
COMANDO LEGIONE CARABINIERI SICILIA 
Servizio Amministrativo - Sezione Gestione Finanziaria 

ATTO DISPOSITIVO NR. ~ IL, IN DATAd.? fJ3 12024 

OGGETTO: 

VISTO: 

VISTO: 
VISTA: 

VISTA: 

VISTO: 

VISTA: 

Autorizzazione di spesa in economia. Acquisto estintore da 2 Kg. da installare a bordo 
dell'autovettura Fiat Sedici targata CC DR 730, nonché revisione e ricarica degli 
impianti antincendio fissi installati a bordo dei mezzi dotazione al 12° Reggimento 
Carabinieri Sicilia (P A) 

FONDO SCORTA - Es. FIN. 2024. CAP. 4868/6 M. D. 

il R.D. 1811 1/1923 nr. 2440; 
il R.D. 23/05/1924 nr. 827; 
il D. Lgs 15103/2010 nr.66; 
il D.P.R. 15103/2010 nr. 90; 
l'art. 3 della l. 13.08.2010, n 136; 
il D.P.R. 1511 1/2012 nr. 236; 
i D.Lgs. n.90 e 93 del 12.05.2016; 
il D.P.R. 16.042013, n. 62; 
il D.Lgs. 31.032023, n. 36; 
l'Atto Amministrativo nr.! del 0110112024; 
la richiesta pervenuta dall'Ufficio Logistico Sezione della Motorizzazione con f.n. 
198/62-3-2007 n. 101577/4-1- Mot. 
la mancanza dell' apertura di credito per il citato E.F., l'importo è imputato 
temporaneamente a Fondo Scorta E.F. 2024; 
il foglio nr. 1/49-23-2023 datato 29.12.2023, del Comando Generale dell' Anna dei Carabinieri 
- Direzione di Amministrazione - di Roma, che dispone l'obbligo, per tutti gli affidamenti, sopra 
e sotto soglia, del ricorso alla digitalizzazione dei contratti pubblici così come previsto dagli 
artt.25-26 del nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
r esigenza in oggetto questo Servizio Amministrativo ha stipulato sul ME.PA la trattativa 
n. 3989938 con la ditta "ITALFIRE s.r.l" autorizzata ai sensi della normativa UNI 
9994-1/2013, che ha offerto un prezzo pari a € 1.986,16 iva inclusa; 

DISPONE 

la fornitura di n. I estintore a polvere da kg. 2, da installare a bordo dell'autovettura Fiat Sedici targata CC 
OH 730, nonché la revisione e ricarica degli impianti antincendio fissi installati a bordo dei mezzi in 
dotazione al 12° Reggimento Carabinieri Sicilia, a cura della ditta" ITALFIRE sr!", con sede a Palermo. 

IMPONIBILE € 1.628,00 
IVA€358,16 

TOTALE € 1.986,16 

La spesa complessiva di € 1.986,16 considerata la mancanza di fondi sul relativo capitolo di bilancio, è 
imputata temporaneamente a Fondo Scorta. 
La presente determinazione sarà allegata, in originale, al relativo titolo di spesa. 

IL FUNZIONARI 
L'ADDEITO fffl'fVN.TRO CONTABILE IL CAPO DEL SERVIZIU(f'IIIW/IIIN 

120/82-1 (ord.1) 


